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Protokół Nr 0012.04.10.2025
Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego

Rady Miasta Kalisza z posiedzenia,
które odbyło się w dniu 20 marca 2025 roku.

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Stwierdzenie ważności wyborów w Osiedlu Kaliniec.

4. Sprawozdanie  z  działalności  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Kaliszu  oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Kalisza

i powiatu kaliskiego za rok 2024.

5. Informacja  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  o  stanie 

bezpieczeństwa publicznego Miasta Kalisza i powiatu kaliskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej.

6. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Kalisza za 2024 r.

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasięgu nazwy ulicy - Księżnej Jolanty.

8. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazw  drogom  publicznym  na  terenie  miasta 

Kalisza.

9. Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Kalisza 

na 2026 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

10. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika.

11. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  dla  Miasta 

Kalisza na lata 2025-2043.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.

13. Zaopiniowanie  kandydatur  do  nagród  za  wyróżniającą  postawę  w  działaniach 

ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.

14. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok.



15. Dyskusja dotycząca nazewnictwa ulic i rond na terenie Miasta Kalisza.

16. Korespondencja:

 Odpowiedź  Komendanta  Straży  Miejskiej  Kalisza  na  wnioski  złożone  podczas 

zebrania wyborczego Osiedla Ogrody,

 Rezygnacja z członkostwa w Radzie Osiedla Tyniec,

 Zapytanie dotyczące zmiany porządku obrad sesji Rady Miasta Kalisza,

 Pismo  Komendanta  Miejskiego  PSP  Kalisz  w  sprawie  zgłoszenia  kandydatur  do 

nagród,

 Pismo OSP Dobrzec w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody,

 Pismo OSP Kalisz-Lis w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody,

 Pismo OSP Kalisz-Sulisławice w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody,

 Pismo  z  dnia  25.02.2025  r.  Sygnatura  akt  II  K  1128/2024  przekazujące  odpis 

prawomocnego wyroku w sprawie ławnika,

 Pismo Sołtysa Sołectwa Sulisławice Kolonia w sprawie funduszu sołeckiego,

 Pismo Sołtysa Sołectwa Sulisławice w sprawie funduszu sołeckiego,

 Korespondencja w sprawie propozycji nazwania ulicy imieniem Henryka Jedwabia,

 Korespondencja w sprawie przekazania aktualnego banku nazw ulic i rond.

17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

18. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, pan Marcin Strzelec, który powitał 

wszystkich obecnych.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Radna  Karolina  Skrzypczyńska  zgłosiła  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  punku  15 

dotyczącego nazewnictwa ulic i rond na terenie miasta Kalisza. Poprosiła o wprowadzenie 

tego punktu do porządku obrad kolejnego posiedzenia.

Głosowanie w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu nr 15: 6 głosów za (6 obecnych).

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad ze zmianą: 6 głosów za (6 obecnych).

Ad.3. Stwierdzenie ważności wyborów w Osiedlu Kaliniec.



Informację  w  sprawie  przeprowadzenia  wyborów  w  Osiedlu  Kaliniec  przedstawiła  pani 

Katarzyna Wawrzyniak, naczelnik Kancelarii Rady Miasta.

Głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  uchwały  Komisji  Prawa,  Porządku  Publicznego  oraz 

Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza  w sprawie stwierdzenia ważności wyborów

w Osiedlu Kaliniec: 6 głosów za (6 obecnych).

Ad.4.  Sprawozdanie  z  działalności  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Kaliszu  oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Kalisza

i powiatu kaliskiego za rok 2024.

Sprawozdanie z działalności za 2024 rok przedstawił Komendant Miejski Policji w Kaliszu, 

pan  Roman  Bruss  informując  o  statystykach  przestępczości,  służbie  prewencyjnej, 

działalności  dzielnicowych,  zabezpieczeniach  imprez  masowych  i  zgromadzeń,  mapie 

zagrożeń bezpieczeństwa oraz ruchu drogowym. Wspomniał  także o statystykach zdarzeń 

drogowych w poszczególnych gminach, kierowaniu w stanie nietrzeźwości oraz awansach, 

mianowaniach i wyróżnieniach policjantów.

Radny Tadeusz Skarżyński spytał, czy nie nastąpiła omyłka pisarska w statystykach walki

z  przestępczością  gospodarczą,  gdzie  widnieje  liczba o  555 większa  w stosunku do roku 

poprzedniego.

Pan Komendant wyjaśnił, że nie jest to błąd, a w przestępstwach gospodarczych rok do roku 

nie jest porównywalny i od tego czy jest to sprawa pojedyncza czy wielowątkowa zależy 

liczba  czynów  stwierdzonych.  Podał  przykład,  w  którym  przy  866  postępowaniach 

stwierdzono 1095 przestępstw.

Przewodniczący Komisji  stwierdził,  że jednak taki  wzrost  powinien mieć jakąś mierzalną 

przyczynę i jest to dość niepokojące.

Komendant dodał, że postępowań prowadzono około 100, więc to nie jest duża różnica, lecz 

samych przestępstw stwierdzono właśnie tyle.

Radny  Sławomir  Matczak  stwierdził,  że  nie  wszystkie  parametry  są  mierzalne

i proponowałby, żeby takie zestawienie było również przygotowane w formie procentowej. 

Radna Karolina Sadowska stwierdziła, że niepokoją ją dane dotyczące nielegalnych rajdów 

samochodowych, z których wynika, że większość tych zgłoszeń nie została potwierdzona,

a dobrze wiemy, że takie sytuacje ciągle mają miejsce.

Pan Komendant wyjaśnił, że aby takie zgłoszenie zostało potwierdzone i zakwalifikowane, 

patrol  musi  po  dotarciu  na  miejsce  zatrzymać  sprawcę  takiego  czynu  lub  mieć  świadka 



takiego zdarzenia. Dodał, że sama mapa zagrożeń jest dobrym narzędziem, ale nie zawsze jest  

możliwość dotrzeć na czas.

Radna Sadowska nadmieniła,  że o ile  przedstawiciele Straży Miejskiej  uczestniczą często

w posiedzeniach rad osiedli i ta współpraca jest na bardzo dobrym poziomie, o tyle mało 

widoczna jest współpraca z dzielnicowymi.

Komendant wyjaśnił, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ obejmuje 

stanowisko  dopiero  od  lutego,  ale  obiecał  to  przeanalizować  i  zająć  się  tym  tematem. 

Poprosił,  aby na spotkania rad osiedli w razie potrzeby przesyłać do komendy informację

ze  wskazaniem  udziału  dzielnicowego,  ponieważ  jest  to  ważne  dla  naszego  wspólnego 

bezpieczeństwa. 

Radny Tadeusz Skarżyński wracając do tematu rajdów samochodowych na ul. Górnośląskiej 

poinformował, że wielokrotnie widzi patrol policji w zatoce obok Cmentarza Prawosławnego, 

lecz  problem  polega  na  tym,  że  sprawcy  tych  wyścigów  przejeżdżają  najpierw  tamtędy 

powoli, a kiedy upewnią się, że radiowozu tam nie ma, rozpoczynają rajd od Wieży Ciśnień.

Komendant  poinformował,  że  starał  się  zapoznać  z  problemami  na  terenie  Kalisza

i wie, że brakuje tu samochodu nieoznakowanego, aby zmienić taktykę i radiowóz nie był na 

tyle  widoczny.  Dodał,  że  w  planach  jest  zakupienie  sześciu  samochodów,  jeden 

współfinansowany  przez  samorząd  w  Lesznie,  a  pozostałe  ze  środków  Komendy 

Wojewódzkiej. Nadmienił, że te pojazdy są tu potrzebne na cito i ma nadzieję, że jednostka

w Kaliszu otrzyma je jak najszybciej, chociażby ze względu na wielkość jednostki i liczbę 

wypadków.

Przewodniczący Komisji wspomniał, że jesienią Komisja dyskutowała na temat możliwości 

ograniczenia hałasu w mieście i stwierdził, że nadszedł czas aby wrócić do tych rozmów. 

Zaproponował, aby w ramach nadzwyczajnego posiedzenia Komisja spotkała się 3 kwietnia

o godzinie 13.00 w siedzibie Straży Miejskiej  i  poświęciła  to spotkanie tematowi hałasu.

W nawiązaniu do wypowiedzi radnej Karoliny Sadowskiej dotyczącej udziału dzielnicowych 

w posiedzeniach rad osiedlowych Przewodniczący Komisji poprosił Komendanta Miejskiego 

Policji o przekazanie wykazu dzielnicowych przyporządkowanych do terenów osiedli,  aby 

przedstawiciele jednostek pomocniczych mieli kontakt do poszczególnych dzielnicowych.

Komendant potwierdził przygotowanie i przekazanie takiego zestawienia.

Pan Marcin Strzelec zaproponował,  aby w sprawie wyścigów organizowanych w centrum 

miasta, oprócz wydziału ruchu drogowego włączyć również wydział kryminalny i spróbować 

zinwigilować tą grupę, sprawdzić ją pod względem operacyjnym, ponieważ dotarły do niego 



informacje,  że te grupy posługują się środkami łączności nie tylko komórkowymi i  może 

działania operacyjne byłyby tutaj bardziej skuteczne.

Pan Komendant poinformował, że część operacyjna działań jest niejawna, ale takie działania 

również są podejmowane.

Sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości.

Ad.5.  Informacja  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  o  stanie 

bezpieczeństwa publicznego  Miasta  Kalisza  i  powiatu  kaliskiego  w zakresie  ochrony 

przeciwpożarowej.

Informację przedstawił pan Roman Matecki, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 

w  Kaliszu,  omawiając  statystyki  występowania  miejscowych  zagrożeń  oraz  pożarów, 

organizację szkoleń i ćwiczeń, a także występujące anomalia pogodowe, z którymi jednostki 

w  ciągu  ostatniego  roku  musiały  się  zmierzyć.  Omówił  również  podjęte  działania 

prewencyjne oraz działania przeciwpowodziowe przeprowadzone na południu kraju. Dodał, 

że organizowane są też inne przedsięwzięcia, takie jak konferencje, briefingi prasowe czy 

sympozja naukowe dotyczące ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa np. podczas ferii 

zimowych. Są to działania prowadzone zarówno na terenie komendy jak i poza jej terenem. 

Nadmienił,  że  przeprowadzony  został  remont  stanowiska  kierowania,  co  było  pierwszym 

etapem zaplanowanego  długofalowego działania,  w którym jako  następne  planowane  jest 

rozbudowanie  systemu  łączności.  Dodatkowo  poinformował,  iż  w  poprzednim  roku 

pozyskano  nowy  samochód  wyposażony  w  drabinę,  który  umożliwia  dostęp  do  wielu 

obiektów na terenie miasta,  a w szczególności  w obrębie śródmieścia,  gdzie prowadzenie 

działań jest trudne z uwagi na zwartą zabudowę. 

Komisja przyjęła do wiadomości powyższą Informację.

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej Kalisza za 2024 r.

Głos  zabrał  pan  Mateusz  Suliga,  Komendant  Straży  Miejskiej  Kalisza  omawiając 

sprawozdanie  z  działalności  jednostki  za  2024  rok.  Omówił  strukturę  organizacyjną

i  poinformował  o  zadaniach  wykonywanych  przez  poszczególne  wydziały,  wynikach  tej 

pracy,  statystykach  interwencji  i  przeprowadzonych  kontroli,  a  także  działaniach 

prewencyjno-profilaktycznych.

Radny Sławomir  Matczak poprosił,  aby zwrócić  szczególną  uwagę na  Skwer  Sybiraków, 

ponieważ od kilku miesięcy źle się tam dzieje, młodzież spożywa jawnie alkohol i dwukrotnie 



wyrwano znajdujące się tam ławki, które wrzucono do fontanny i w kwiaty. Poprosił, aby 

częściej wykorzystywano w tym miejscu zakupioną niedawno kamerę.

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że zostanie to wzięte pod uwagę i dodał, że we 

wskazanym miejscu  przez  dłuższy  czas  miała  miejsce  awaria  kamery,  gdyż  niekorzystne 

warunki  pogodowe spowodowały  zalanie  instalacji  i  uszkodzenie  anteny  przekaźnikowej,

a jednostka we własnym zakresie nie mogła podjąć działań naprawczych, gdyż to zadanie 

było objęte gwarancją.

Przewodniczący Komisji podziękował za wyczerpującą informację, zwracając uwagę na to, 

że do tej pory oczekiwał od Straży Miejskiej dużej aktywności, lecz nie zdawał sobie sprawy 

z  tak  skromnego  zasobu  kadrowego  w  jednostce.  Poprosił  komendanta  o  przekazanie 

podziękowań dla podwładnych pracowników. 

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasięgu nazwy ulicy - Księżnej Jolanty.

Głos  zabrał  pan  Michał  Marczak,  naczelnik  Wydziału  Geodezji  i  Kartografii  omawiając 

projekt uchwały. Poinformował, że jest to uchwała o charakterze technicznym, wynikająca

z  przebudowy  układu  komunikacyjnego,  po  której  ulica  Księżnej  Jolanty  przybrała  inny 

przebieg topologiczny, więc zaistniała konieczność uzupełnienia graficznego przebiegu tej 

ulicy.

Radny  Tadeusz  Skarżyński  zwrócił  uwagę  na  to,  że  z  mapy  wynika,  że  jadąc  ulicą 

Częstochowską w kierunku giełdy będziemy mijać zarówno przed rondem jak i za rondem 

ulicę Księżnej Jolanty.

Pan Marczak wyjaśnił, że w starym przebiegu nadane zostały adresy nieruchomości i nowy 

przebieg to uwzględnia, a adresy nadane przy starym przebiegu nie zostaną zmienione. 

W  związku  z  brakiem  kolejnych  uwag  komisja  przystąpiła  do  głosowania:  2  głosy  za,

2 wstrzymujące się (4 obecnych).

Ad.8.  Projekt uchwały w sprawie nadania nazw drogom publicznym na terenie miasta 

Kalisza.

Głos  zabrał  pan  Michał  Marczak,  naczelnik  Wydziału  Geodezji  i  Kartografii  omawiając 

projekt uchwały.

W związku z brakiem uwag i pytań przystąpiono do głosowania w sprawie projektu uchwały: 

4 głosy za (4 obecnych).



Ad.9.  Projekt  uchwały  w sprawie  niewyrażenia  zgody na  wyodrębnienie  w budżecie 

Kalisza na 2026 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Projekt  uchwały omówiła pani  Katarzyna Wawrzyniak,  naczelnik Kancelarii  Rady Miasta 

oraz pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania:  3 głosy za, 1 wstrzymujący się

(4 obecnych).

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika.

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: 4 głosy za (4 obecnych).

Ad.  11.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  dla 

Miasta Kalisza na lata 2025-2043.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania:  3 głosy za, 1 wstrzymujący się

(4 obecnych).

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza.

W związku z  brakiem uwag przystąpiono do głosowania:  1 głos  za,  1  przeciw,  2  głosy 

wstrzymujące się (4 obecnych).

Komisja nie wypracowała pozytywnej opinii w sprawie ww. projektu uchwały.

Ad. 13. Zaopiniowanie kandydatur do nagród za wyróżniającą postawę w działaniach 

ratowniczych prowadzonych w ramach ochrony przeciwpożarowej.

W  związku  z  brakiem  uwag  przystąpiono  do  głosowania  w  sprawie  przyznania  nagród

za  wyróżniającą  postawę  w  działaniach  ratowniczych  prowadzonych  w  ramach  ochrony 

przeciwpożarowej następującym osobom: 

- st.asp. Daniel Gierosz,

- ogn. Daniel Jędrusiak,

- druh Michał Młot,

- druh Wiktor Zieliński,

- druh Kamil Sobczak:



4 głosy za (4 obecnych).

Ad. 14. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: 4 głosy za (4 obecnych).

Ad. 15. Dyskusja dotycząca nazewnictwa ulic i rond na terenie Miasta Kalisza.

Punkt zdjęty z porządku obrad.

Ad. 16. Korespondencja:

 Odpowiedź  Komendanta  Straży  Miejskiej  Kalisza  na  wnioski  złożone  podczas 

zebrania wyborczego Osiedla Ogrody,

Przyjęto do wiadomości.

 Rezygnacja z członkostwa w Radzie Osiedla Tyniec,

Przyjęto do wiadomości.

 Zapytanie dotyczące zmiany porządku obrad sesji Rady Miasta Kalisza,

O  zabranie  głosu  poprosił  radny  Tadeusz  Skarżyński informując,  że  utworzenie  punktu 

obywatelskiego w porządku obrad sesji jest dobrym osiągnięciem prac Rady Miasta Kalisza, 

natomiast  z  drugiej  strony  chcemy,  aby  prace  Rady  przebiegały  sprawnie.  Stwierdził,

że  obawia  się,  że  przesunięcie  tego  punktu  na  początek  obrad  doprowadzi  do  sporego 

zamieszania.  Zaproponował,  aby wziąć pod uwagę zmianę formuły tego punktu i  zamiast 

samej wypowiedzi umożliwić również dyskusję. Dodał, że jeśli obywatele będą zabierać głos

na początku sesji, może to doprowadzić do sytuacji, w której każda sesja będzie się zaczynać 

od dużego napięcia i emocji, w zależności od tego kto będzie występował.

 Pismo  Komendanta  Miejskiego  PSP  Kalisz  w  sprawie  zgłoszenia  kandydatur  

do nagród,

Przyjęto do wiadomości.

 Pismo OSP Dobrzec w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody,

Przyjęto do wiadomości.

 Pismo OSP Kalisz-Lis w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody,

Przyjęto do wiadomości.

 Pismo OSP Kalisz-Sulisławice w sprawie zgłoszenia kandydatury do nagrody,

Przyjęto do wiadomości.



 Pismo  z  dnia  25.02.2025  r.  Sygnatura  akt  II  K  1128/2024  przekazujące  odpis 

prawomocnego wyroku w sprawie ławnika,

Przyjęto do wiadomości.

 Pismo Sołtysa Sołectwa Sulisławice Kolonia w sprawie funduszu sołeckiego,

Przyjęto do wiadomości.

 Pismo Sołtysa Sołectwa Sulisławice w sprawie funduszu sołeckiego,

Przyjęto do wiadomości.

 Korespondencja w sprawie propozycji nazwania ulicy imieniem Henryka Jedwabia,

Głosowanie  w  sprawie  przekazania  korespondencji  dotyczącej  propozycji  nazwania  ulicy 

imieniem Henryka Jedwabia do Wydziału Geodezji i Kartografii: 4 głosy za (4 obecnych) -

z powodu problemów technicznych głosowanie odbyło się bez użycia tabletów.

 Korespondencja w sprawie przekazania aktualnego banku nazw ulic i rond.

Głosowanie w sprawie 

Ad.16. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad.17. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  podziękował  za  udział

i zamknął posiedzenie.

       Przewodniczący
20.03.2025 r. E. Nowak-Radajak /-/ Komisji Prawa, Porządku Publicznego

       oraz Samorządu Osiedlowego
     Rady Miasta Kalisza

      /-/
         Marcin Strzelec


